[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН
 НОВОГРИГОРЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2020 года
№ 162
с.Новогригорьевка
О внесении изменений в Порядок уведомления

представителя нанимателя о фактах обращения каких-либо лиц в целях склонения муниципального служащего администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района  Республики Крым к совершению коррупционных правонарушений, организации проверок этих  сведений и регистрации уведомлений, утвержденный постановлением администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 31.12.2014 №12 (в ред. от 21.04.2016 № 28).
Рассмотрев требование прокуратуры Нижнегорского района Республики Крым от 20.05.2020 № 129-2020/457-20-20350018 «Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных фактов», в соответствии с Федеральным Законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ, администрация Новогригорьевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения каких-либо лиц в целях склонения муниципального служащего администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района  Республики Крым к совершению коррупционных правонарушений, организации   проверок этих сведений и регистрации уведомлений, утвержденный постановление администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 31.12.2014 № 12 (в ред. от 21.04.2016 №28) (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1.
В пункте 5 раздела V Порядка предложение «В случае необходимости и при наличии оснований срок проверки может быть продлен.» изложить в следующей редакции:

 «При наличии оснований срок проверки может быть продлен до десяти рабочих дней.».

1.2.
Пункт 5 раздела V Порядка дополнить предложением следующего содержания: «Срок проверки может быть продлен, когда в ходе проверки возникает  необходимость истребования дополнительных объяснений или получения дополнительных сведений по факту обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.».

1.3.
Пункт 10 раздела V Порядка дополнить абзацем вторым, изложив его в следующей редакции:

«При поступлении письменного заключения, в котором подтверждается факт обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения, представитель нанимателя в течение 5 рабочих дней со дня поступления к нему такого заключения направляет материалы проверки в правоохранительные органы в соответствии с их компетенцией.».
1.4.
Пункт 1 раздела IV Порядка после слов «Уведомления подлежат обязательной регистрации» дополнить словами «в день их поступления в структурное подразделение, уполномоченное вести работу с Уведомлениями,».
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию на информационном стенде администрации Новогригорьевского сельского поселения по адресу: с. Новогригорьевка, ул. Мичурина, 59 и на официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения  Нижнегорского района Республики Крым: http://novogrigor-adm91.ru/  .

3. Данное постановление довести до сведения всех заинтересованных лиц.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Председатель  Новогригорьевского                                                                             сельского совета - глава администрации                                                  Новогригорьевского  сельского поселения                                             А.М.Данилин
2
1